
Aldrig nnder de »inta tjugofem åren farmare är: ’1 Skall jag den 21 eept.1 
nar »tndafrigan varit tiarara. och i rosta for tullnedsattning eller skall 
ingen föregående Talstrid har två po- jag understödja protektionisterna?
Istuka partier haft aå diametralt mot- Skall jag med mm rost understödja: terna ömsesidigt att placera på frili-
•atta program

Genom reciprocitetsfordraget för- ceras tullen på en hel del artiklar af- 
binder sig Canada och Förenta Sta-

St rids frågan år mycket klar. Ea 
röst för en konservativ kandidat 1* 
en rost mot reciproeitet och lägra 
tullar: det blir att sätta stopp för 
alla tullnedsattningar under tjugo
fem år.

En röst för en liberal kandidat ä» 
en röst till understed for hvad far
maren begärt, det kr ett understöd a# 
hans gamla fordringar, en röst fö» 
reciproeitet. storre marknader, lägra 
tullar och som följd däraf bättre pri
ser för hans produkter och lågre skata 
på hans lifsfömödenheter. Det är 

korteligen en röst för honom ajälf 
och hans intressen.

Tullsatser å Jord-sevärdt af båda länderna

Följande tablå visar de enorma re

duktioner som göras af Förenta Sta

terna å tullen på canadensiska farm 

produkter, och daraf framgår tydli -

bruksmaskineriUnder de förflutna de fordringar yi fanuare förut fram ,Un en rtor lrtlUår inberik.
åren har det upprepade gånger fram stnllt till Canadas regering eller skall
hållite att det ej varit någon bestämd jag frångå våra föregående kraf och nadt bastar boskap, får. svin, fjäder
gråaslinie mellan de båda partien — mtd förbiseende af mina egna intre», f», hvete. hafre. korn. linfrö, potatie.
Ut striden dem »mellan hnfvudsatii- sen rosta för mitt parti?"

Om reciprociteten nu förkastas af 
Hur mycken sanning som an fornt Canadaa farmare, kommer dångenom 

mi ha legat i dessa påståenden, så alla tullnedsattningar att omojliggo- atside ll, ,la<s fl,k Mtron hummer deD81,k, farmar„ kommer att Uordal 
san man åtminstone icke säga det ras för minst tjugo ars tid. Om reci
»amma idag Folket har nu att afgif- prociteten förkastas nu kommer den •**-• oci> Pa samma gång redu genom reciprocitetsfordraget
va sin rost for eller emot en »tor och na fråga naturligtvis ej att an en 
afgorande fråga I vestra Canada i gång under denna generation upptagas 
synnerhet ha partibanden på åtskilli- af våra statsman Det galler nn
ga håll brustit. Den fråga »om nu eller aldrig om ni vill ha
framstalli r sig for vastra Canadaa lagre tullar

Liberala tariffen UnderKonservativa
reciproeitet1894 1906tariffen 1891i

alla Slags grönsaker, all slags frukt.gen var en maktfråga
ost, mjölk. agg. honung, ho. olja. 8En hvilka stora fördelar den cana-smor
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införsel från Canada reciproeitet att ej rösta "hemma" den 21 sept. 
Om det ekall galla måste nl läggs er 
rostsedel i valurnan. Strejka alltså 
icke! Ni har kanske brådt på valda
gen och förlorar pengar em nl går och 
röstar. Men nl kommer att förlora 
mycket mer pengar hvart år på era 
produkter om ni ej röstar fer recipro- 
citet i år. Och det gäller ej blett att 
få en redprocitetskanildat vald — 
det galler ock att sända honom till 
Ottawa med en sädan väldig majori 
tet att hela Oanada får klart för sig 
hvad VEBTERN VERKLIGEN VILL

Nar det liberala partiet hom till de följande iren nya tullroduktioner 
makten 1896, hade det segrat pa ett gjorts den britiska preferensen bar 
program af tullraduktion Dett, pro- rts gtorre. ^ anatrangmnfar ha Notkrcatur
gram forordade borttagande eller ned
sättning af tullen å lifsfömödenheter 
hvarjsmte utlofvadee ett lättande af 
handelsförbindelserna med hett värl
den. "särakildt med England PnUtik och si fenomenalt har Canada

till följd dirsf gått framåt och nt-

Godselspridare 

Windmills ...
25 20 20 20

...30 25 2020
Fr. *2 och *3.75 pr st.

till 27 proc.

$30.00 pr st.

25 proc.

81.50 pr st.

Plogar 1620 20 20gjorts att »kapa njia marknader for 
canadensiska produkter. Tullfritt.

Harfvar 20 20 1520
Hastar, värda $150.00 eller mindre 

Hietsr. värda mer än $150.00 ..

Så framgångsrik var denna liberala Skördemaskiner . . .. .... 20 17*/a20 15

eck Förema Staterna."
För ätt börja förverkliga denna re*U*ts att Förenta Staterna efter 

programpunkt vidtog Sir Latiner in upprepade afslag under de gångna 40 
ett år från sitt öfvertagande af ,ren- • flor frivilligt erbjöd reciproci- 

premierminttterpoeten följande åtgår tet >t Canada. Till nppfyUande af dc 
der:

Drills 20 20 20 15
Svin Hasträfsor . 

Knltivatorer 
Farm vagnar

20 20 1620
Får och lam, ej årsgamla .............

Får och lam. mer än årsgamla ....

Lefvande fjäderfä...........................

Slaktadt fjäderfä.................. .. ,

Hvete.................................................

75c. pr et. 20 20 20 16
22'/,

Dessa två tablåer beröra uteslu-126 proc. plus 5c. pr pounds. och si 
tande frilistan och tullen å jordbruks- vidare hela tariffen igenom 
redskap. De saga intet om de rednk Latom oss ytterligare förklara den- 
tioner som vidtagits i den allmänna na sista sak. När en fattig man under 
tariffen, ej håller om 3312 procents den konservativa tariffen köpte en 6 
reduktionerna i den allmänna tarif- pounds filt till ett pris af $2.00. så 
fen under den britiska preferensen, hade han att betala 80 cents i tall. 
ej haller om borttagandet af de för- eller 40 procent på köpesumman, nn- 
hatliga speciella tnllsatser, hvarige- der det att en rik man som köpte en 
nom den rike betalade lagre tull än sex pounds filt för $5.00 hade att 
den fattige. Till exempel, nnder den betala $1.56 eller blott 31 procent, 
britiska preferensen ar tullen på Detta är endast ett exempel ur högen 
etiumpor endast 25 proc., jämfördt på hur den konservativa tariffen ver- 
med 36 proc. (plus 10c. pr dussin par kade. Den var beräknad att lägga 
nnder den konservativa tariffen): tyngsta bördorna på farmaren och 
underkläder och trikåvaror draga nu arbetaren. Under den britiska prefe- 
22', -proc., jämfördt med 36 proc. i rensen däremot drager en 6 ponnde 
unde- de konservative, filtar, yllety- filt för $2.00 en tull af endast 46 
ger. etc., draga nn nnder den britiska cents under de konservativa, eller 
preferensen 22'/, proc., jämfördt med omkring hälften ei mycket.

25 25 25*1.50 pr «t. 

3c. pr lb.

5c pr lb.

vallöften, på hvilka han föret upphöj- 
U Allmän nedsättning af de un- d* tiu premiermimsterpoeten. för 

der den koaeervativa regeringen gäl- att tillmötesgå tie fordnngar som
fraxnstalltt af Canadaa farmare, och'ande tulltaxorna.

2.) Borttagande af tullen i en del * öfverensstammelse med det liberala 
för farm ar ne nodvandiga artiklar, så- partiets traditionella sträfvan mot 

atåltrida atangael fnare handelsförbindelser, mottog Sir
Hvad man tänker i 

U. S. A.
25c. pr bushel

som bmdgarn
graddseparatorer etc., samt nedsatt Wilfrid utan tvekan president Tafts 
ring I t ulls» teerna å många andra ■‘"bud - resultatet daraf ar det nu 
• n-r,,-heter for fsrmarnc och fol- lil1 folkets afgorande framlagda reci-

procitetafordraget. Det har redan an- Linfrö

Bonor

Hafre löc. pr bushel 

30c. pr bushelKorn
Canada inser reciprocitetena för

delar.
(Coogressmån Charles E. Pioklet, 

Iowa, den 18 april.)
Retank hvilka prisskillnader Iro 

rå ilande å ömse sidor om den eana- 
densiska gränsen. Se t. ex. på Portal, 
N. D. och North Portal, Canada, med 
endast en gata emellan dem, men di» 
enligt representanten for North 
kota (Mr Hanna) *& stor skillnad riU 
der i priserna på bvete, koro, hnfrtl 
etc., växte på samma jord oeh med 
»amma trarwportsmöjhjrheter — oeh 
mellan dessa bå la städer är endsel 
ett gränsområde på 80 fots brodd. 
Farmarne i detta land inse mycket 
väl fördelen af en Uemmarknad föl 
större delen af sina produkter jänv» 
förd med olägenheten af att frakta 
dem till kusten oeh därpå .1,000 mil

25c. pr bushelket i allmanhet.
3.) Skapandet af den britiska pre- ‘»gits “ >»* ' Förentt Staterna och 

. ..ufan under hvilke:. bn sk”Ue nu likaledes ha varit lag i Ca 
-- få infora- i Canada mot nada- om ><*« mr Bordens och de kon- 

lagre tull an »amma varor från andra »ervativa parlamentsledamöterna» be-
stamda opposition och obstruktion 

i ) Forsok gjordes att forma U kommit hindrande emellan. Det beror 
S A att ingå på Ht reciprocitets- nu på det canadensiska folket om 
fördrag hvilket foisok dock då afvi d'»na tullnedsattning skall träda i

äraft eller icke

45c. pr bnshel

Råg 10c. pr bnshel

Potatis 25c. pr bnshel

Majs 15c. pr bushel

Rofvor 25 proc.sades.
Följande tablå framställer de tull-De liberale ledame medgåfvo oppet 

itt dessa reduktioner ej voro »a stora reduktioner som gjorts af Launer re- 
som onskligt vore men di de kummo geringen i artiklar »om äro nodvan 
till makten fnjino de att de konserva- diga for farmarne. och om denna tab- 
tive under dera» 18-åriga regenng ge lå läses 1 samband med den följande 

sina hoga tariffer skapat en så- som beror tallen i jordbruksredskap

Lok 40c. pr bushel

Kil 2c. »t.

Mr. Bordens Tariff politik.Alla andra grönsaker . 

Äpplen, päron, persikor 

Smor i. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 proc.
I

25c. pr bushelnom
dan situation att en allt for radikal så inses lätt att Laurier regeringen 
reduktion skulle ha resulterat i en fi- konsekvent och stadigt utvecklats mot 
naneiell och industriell kris till men lagre tullar och friare handelsförbin 
for hela landet Emellertid ba under delser:

Hvad innebär mr Bordens tariff- 
politik till jämförelse med det libe
rala partiets strafvan mot fortsatt 
tariff reduktion?

När liberalerna gjorde sina första 
tariff reduktioner år 1897 understöd
de mr Borden Sir Charles Tnpper då 
denne förklarade att en orätt aldrig 
tillfogats Canada" och att han "af 
hela sitt hjärta beklagade den förstö
relse som nu komme att ofvergå Ca
nadas lifsintressen och dess stora in
dustrier".

Mr Bordens hållning gentemot den 
britiska preferensen ar officiellt be
varad åt eftervärlden genom proto
kollet öfver pariamentsförhandlin-

te, sina jordbruksprodukter och sina 
industrialster, ett tullskydd som kom
mer att för all framtid till
försäkra den canadensiska marknaden 
åt canadensarne".

6c. pr lb.

Ost 6c. pr lb.

Oskummad mjölk 

Färsk grädde .

2c. pr gallon * Mr Borden ger i denna resolution ej 
blott uttryck åt sin ovillighet att upp
muntra britisk handel i Canada, utan 
han uttalar sig äfven för ett tull- 
skydd åt farmarne som dessa ejilfvaI,,fv,r f"r a,t till det un-
såga att de ej alls behofva på aamma 'leroetelda fulket i ixm-.lon och 1.iver
gång han naturligtvis är villig attl |>ool. I 'ana.ia inser också detta. Om 
arbeta for det tullskydd it fabrikan-1 
terna som dessa aro så ifriga att be
hålla.

Huru Farmarnes 
frilista ökats under r 

aurierregeringen

5c. pr gallon

Honung 20c. pr gallon

. . 5c. pr dussin

. .. $4.00 per ton (2.240 lbs.)

... $1.50 per ton,

. .. varierande från Va, till lV4c.
pr lb. och en del till 30 proc.

. . 7c. pr 100 lbs

... 11c. pr 100 lbs.

. . iy*c. pr lb.
.. 4c. pr lb.

.. 26 proc.

... 26 proc.

ej är fallet, hvarför har Canada 
riti sedan ett hal fl århundrade knac
kat på vår dörr oeh begärt att bli in
släppt pä vår marknad..Canada inner

Halm
Fisk

Under hela sin tur västerut und
. i rinn tx- o i m# o vek mr B°rden bestamdt att tala om.

:garna år 1900 Dr Russel. Mr Bor- eventaelu tullnedsattningar. vare sig ^rdel af denna marknad
dens liberale medrepresentant for Ha . ... „ .... , . _ . _ _ iå bntiska eller andra varor. . . Allt n t»en om ej nairra at repre^nt-anter-iifax motionerade da. Att detta Husl „„ , , .. . . „ l
må gör, det uttalandet att prradpe. I !**“«”“ * ‘ hir ' d,l'a ..... ,J M"’ 1  
rörande britisk preferens i Canadas' * , n ' .. , s,lon ! m ... af -.»mmn klai-vnlbel.

1 samma gang förklarade han i Grand
View Mamtoba. att han "icke ville 

Iförstora en fabrik i Canada tor att
a , .• . . . . v »■ C a pby**1 ”PP en fabrik i Yorkahire"delar for moderlandet och for Canada. ^ m bedyrade han

— , , . „ „ . * de"7 p;,nc,p b,"IL ätt han icke ville understödja reci ! I ndcr d, ått. iren h. öfver
(Reduktionen er ti proc., eller <Oe. git och framdeles kommer attt an mera -t . -f , »- ...

b,drag, till förstärkandet ,f banden, b“ pre --WU*» auicrikänsU ..ram cm,gr-
mellan de båda länderna, hvarför | T t Hat till Cana la. -ia rid medförande

S0c. per 160 lb» Huset onakar uttrycka sitt lifliga gil- Laorier villi ha allt lägre tariffer. I |iri] , ln ...... ; pengar,
u=d« af a« denna britiiki preferens .^"-.^‘.”“ati äe.Mla <-”"2',tion »r stadd i si.n-

Vtc »r lb. blifvit af Canadas parlament ttgstad tl,ka framtld »a ,^e* for ,tt ”PPfy“a 
45c. nr 100 lb. Sad " Mr Borden och de konservative föregående löften och tUlmdtes- d - ' " »11 enda tig. medf-

parliment»lidainotemå rostade e m o t \ *a far™arnM kraf

Nuvarande liberalaSista konservativa tSalt. 1.1. i ... ......... .............Tariffen.tariffen 1894.
Salt i säckar bbls. etc

Tullfntt Kott lV«c. pr lb.12V, Proc. 

27V, proc 

å.c. per Lb.

Äindgarn
tulltariff redan i sin tillämpning re
sulterat och än mera för framtiden

Fläsk och skinkor lVtC. pr lb.

IV.c. pr lb kommer att resultera i materiella för
Grad dseparatorer. 

Ståltrådsstangsrl
Ökning i emigrationen till Canada.

(<"..ngr..-.mah .lame» M. iludger, len 
18 aisj.)

Salt kott
S

Mjöl 50c. pr b bl.71,c. pr bushel

Utsade»boaor från Britanien .... 16c per bushels

Bocker t agnkultur, hortikultur 

etc. och andra for bruk i allm 

bibliotek och skolor ...

Delar till symaskiner........... ......

*i pretelenm och gnaoljor ... .,

Diverse brunnsbomuugemiikinen 25 proc

'Apelsiner atroner etc................... $150 per 1.000 1 vsgnsls»ter

ti-b:re tull för lid*>r.

Indian Corn

pr bhl.)
$1.00 pr 100 lbe. 

2c pr lb.
45c. pr 34 lbs.

Hafremjöl

Korn
6c pr. lb Korum alt ande dylika emigranter, fanns ej
30 proc

*' i till 5c. per gallon
Botdens' föregående verksamhet u n lie »e72.'i.(bwi 

Borden sin vjnr att han ar en heetamd motstån-
kontanter. Om 

eripiiw! et»t<ir»!age! »niages, skola
stan sf Canada. placeras likaledes på ha vira farmar» erhållit en preferens tariffpolitik i er motion i narlamen dare till all tariUieduktion. Om mr (i iw,v:llna ,„orai n<nm< af

tet. hviri han förklarade att den då Bordea kcauner till makten kan han *
gillande tariffen vore olillfredssttl ålan att bryta med nit» föregående 

terna. Deras artiklar ha hittills varit större ån livad som beviljats något ock aM de£U i4„| behofver tci l liuis-epi ’ 3 nog som Haroaat 1 bo1’1 |,,lk "ch en -tor de! af vår
lett utpragladt tullskydd ior titt arbe- galge."

denna res-ojrrtio^r 
År 1903 frarotadAlla artiklar som placerats på fnh- Staterna an af Cänada: föliaktligen ■■ BI

fnlietan för införsel ttU ForenU Sta- i den amerikanska marknaden »me ar vi »kola mistaifnna emi5rratmn

j nations materiella tiUgåugar. *y>belagda med högjre tull af Förenta annat land.
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LAURIER OCH TULINEDSATTNINGEN
Hufvudfrågan i valkampanjen 1911
Och hvilken skall af göras af valmännen den 21 december, är huruvida Cänada skall fortsätta i sin sträfvan efter lägre tariffer, skaffa sig

större marknad för sina produkter och minska den tullbörda som nu bäres af folket. i
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